DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/11/2021 | Edição: 210 | Seção: 2 | Página: 50

Órgão: Ministério das Relações Exteriores/Gabinete do Ministro

PORTARIA Nº 880, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2021

O MINISTRO DE ESTADO DAS RELAÇÕES EXTERIORES, no uso da competência que lhe foi

delegada pelo artigo 6º, inciso I, do decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve:

Art. 1º - Nomear, em caráter efetivo, em virtude de aprovação no concurso regulado pelo edital

de 29 de junho de 2020, publicado no Diário Oficial da União de 30 de junho de 2020, conforme previsto

no inciso I do art. 9º da lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no art. 6º da lei nº 11.440, de 29 de

dezembro de 2006, e, à luz da decisão proferida, em sede de liminar, nos autos do Mandado de Segurança

nº 1072088-04.2021.4.01.3400, em trâmite na 1ª Vara Federal Cível da Seção Judiciária do Distrito Federal,

e conforme o Parecer de Força Executória da Advocacia-Geral da União nº

00290/2021/CORESPNG/PRU1R/PGU/AGU, de 5 de novembro de 2021, para investidura no cargo de

terceiro-secretário da carreira de diplomata do quadro permanente do Ministério das Relações Exteriores,

os candidatos abaixo relacionados:

Pedro Leonardo Borges de Rezende

Leonardo dos Santos Avakian

Laís Solano Pereira

Camile Viana Leal

João Paulo de Sousa Vieira

Victor de Ávila Siqueira

Felipe Jacques Berger

Ricardo Nocera Pires

Andressa Gonçalves Rangel

Morgana Lino Costa de Souza

Ciro de Carvalho Becker Leite

Sofia Hauschild

Taísa Passoni Marcal

Humberto Mayese Correa

Tatiana de Andrade Nunes Parra

Bruno Santiago Portugal

Mânlio Souza Morelli

Joan Frederick Baudet Ferreira Franca

Daniel Boeira Lodetti

Pedro Mahin Araújo Trindade

Guilherme Oliveira Agustini

Essi Rafael Mongenot Leal

Gersínio dos Anjos Neto

Fernando Simões dos Santos

CARLOS ALBERTO FRANCO FRANÇA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.